32Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.599
<#ABC#558628#32#641590>

EXTRATO da portaria de cancelamento de CNH
Portaria 587/2025 DETRAN, Processo  202500025117725-
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação -
CNH em nome de  EDIMILSON LUIZ LOPES, CPF XXX.013.451-XX,
categoria “AB”, em conformidade com a Nota Técnica nº 2/2019
- PROCSET (000037223549), da Procuradoria Setorial deste
Departamento, adotado por esta Presidência.
<#ABC#558628#32#641590/>

Protocolo 558628
<#ABC#558776#32#641772>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202500025117372; ASSUNTO: Convênio de Ciretran
nº 026/2025 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento
de Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 15/08/2025;
PARTES: Detran/GO e o município de Cachoeira Dourada/GO.
<#ABC#558776#32#641772/>

Protocolo 558776
<#ABC#558779#32#641773>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEI 202500025121906 e SISLOG 115875; Assunto:
Contrato nº 044/2025; Objeto: Prestação de serviços de publicações
oficiais de publicações legais em jornal de grande circulação;
Vigência: 12 meses a partir de 15/08/2025; Valor total: R$7.000,00;
Partes: DETRAN/GO e a BRASIL PUBLICIDADE LEGAL LTDA;
Gestão/Unidade: 2961; Fonte de Recursos: 175.30.161; Programa
de Trabalho: 1036; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.39; Nota de
Empenho: 00217; Valor da Nota de Empenho: R$ 2.625,01;
<#ABC#558779#32#641773/>

Protocolo 558779
<#ABC#558821#32#641819>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
PROCESSO:202500025049663; ASSUNTO: Termo de Doação
nº 14/2025; OBJETO: doação de um veículo de passeio NISSAN/
FRONTIER XE 25 X4 - NWB0766; PARTES: Detran/GO e o
município de Nova Glória/GO.
<#ABC#558821#32#641819/>

Protocolo 558821

Goiás Previdência –  GOIASPREV
<#ABC#558768#32#641760>

Referência: Processo nº 202300010073174
Interessado: DANIELA DE OLIVEIRA COELHO
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 611/2025/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria
de Estado da Saúde. Cargo: Farmacêutico-bioquímico. Regime
de Origem: RGPS. Períodos averbados: de 01/03/1997 a
02/09/1997, 01/03/2000 a 13/04/2004, 01/08/2004 a 31/01/2006.
Efeito: aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº
161/2020.

Goiânia, 12 de agosto de 2025.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#558768#32#641760/>

Protocolo 558768
<#ABC#558773#32#641762>

Referência: Processo nº 202516448080514
Interessado: MICHAEL FELIPE MONTEIRO DE MORAES PRETO
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 713/2025/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Diretoria
Geral de Policia Penal. Cargo: Policial Penal. Regime de Origem:
RGPS. Períodos averbados: de 01/03/2008 a 06/12/2008,
04/05/2009 a 13/07/2011, 17/03/2017 a 12/04/2019, 01/05/2020
a 01/01/2021, 01/04/2021 a 21/09/2021. Efeito: aposentadoria.
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 12 de agosto de 2025.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#558773#32#641762/>

Protocolo 558773

<#ABC#558777#32#641766>

Referência: Processo nº 201600006036213
Interessado: REGINA MARIA PASQUALI
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 649/2025/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Ratificação do Despacho nº
2410/2017 - GECOB/GOIASPREV. Órgão de origem: Secretaria
de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem:
RGPS. Período ratificado: de 01/03/1997 a 24/06/2004. Efeitos:
aposentadoria e de função exclusiva de magistério. Fundamentação
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 12 de agosto de 2025.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#558777#32#641766/>

Protocolo 558777
<#ABC#558791#32#641782>

Referência: Processo nº 202400006035114
Interessado: ROSANGELA ALVES DE AQUINO
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 710/2025/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria
de Estado da Educação. Cargo: Professor III. Regime de Origem:
RGPS. Períodos averbados: de 01/08/1983 a 31/12/1983, de
01/01/1984 a 07/06/1991, de 01/02/1993 A 31/10/1997, de
01/09/1998 a 31/05/2000 e  de 29/01/2001 a 31/12/2001.  Efeito:
aposentadoria. Período averbado: de 01/03/2002 a 24/06/2004.
Efeito: aposentadoria e disponibilidade. Fundamentação legal: Lei
Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 12 de agosto de 2025.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#558791#32#641782/>

Protocolo 558791
<#ABC#558793#32#641786>

Referência: Processo nº 202000006046953
Interessado: Maria Nazarete da Silva Siqueira
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 708/2025/GAB/
CATC

Retificação dos Despachos nºss 944/2021/ GECOB,
1665/2021/GECOB e 168/2023/GOIASPREV/CATC. Órgão
de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Agente
Administrativo Educacional de Apoio. Regime de Origem: RPPS/
GO e RPPS. Período retificado: Pró-labore, 556 (quinhentos
e cinquenta e seis) dias, referentes aos anos de 1989 a 1991.
Período retificado: Pró-labore,  543 (quinhentos e quarenta e três)
dias, referentes aos anos de 1996 a 1998. Período retificado: de
01/04/1993 a 29/02/1996. Efeitos: aposentadoria e disponibilidade.
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 12 de agosto de 2025.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#558793#32#641786/>

Protocolo 558793
<#ABC#558795#32#641789>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: dba7773a